

## AVIS DES SOCIÉTÉS

### INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

#### OFFICE PLAST S.A

Siège social : ZI-2, Mdejez El Bab-BP.156-9070 Tunisie

La société Office Plast publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4<sup>ème</sup> trimestre 2022 :

Indicateurs	4ème trimestre 2022	4ème trimestre 2021 *	Cumul du 01/01/2022 au 31/12/2022	Cumul du 01/01/2021 au 31/12/2021 *	Variation 31/12/2022 - 31/12/2021	31/12/2021 **
<b>I. Production</b>						
a- Production en valeur (en DT)	9 904 113	7 742 158	37 964 148	22 497 163	68,8%	22 497 163
b- Production en quantité (en Pièce)	17 367 319	16 810 416	83 448 482	76 742 899	8,7%	76 742 899
CA LOCAL	3 198 991	3 080 596	13 508 913	10 569 347	27,8%	10 569 347
CA EXPORT	4 101 649	2 489 613	20 702 849	15 989 067	29,5%	15 989 067
<b>II. Total Chiffre d'affaires en DT</b>	<b>7 300 640</b>	<b>5 570 209</b>	<b>34 211 762</b>	<b>26 558 414</b>	<b>28,8%</b>	<b>26 558 414</b>
Concessions de marques	-		36 117			
Logiciel	199 455		199 455	15 186		15 186
Terrain	3 625		130 843			
Construction						
Matériel industriel	40 663		261 485	52 064	402,2%	52 064
Outilsillage industriel	25 364	1 263	112 570	23 288	383,4%	23 288
Matériel de Transport						
Matériel informatique	6 521	110	24 788	71 298	-65,2%	71 298
Installation générale, ag & aménag divers	45 459	6 814	164 914	85 655	92,5%	85 655
Equipements de bureaux	0	3 421	15 931	40 192	-60,4%	40 192
Immobilisation en cours	77 427	7 610	1 075 084	442 308	143,1%	442 308
Immobilisation à statut juridique particulier	91 550		222 456	170 310	30,6%	170 310
<b>III. Total Investissements en DT</b>	<b>490 064</b>	<b>19 218</b>	<b>2 243 643</b>	<b>900 300</b>	<b>149,2%</b>	<b>900 300</b>
Titres de participations			2 150 000	2 150 000	0,0%	2 150 000
<b>IV.Total Immobilisations financières</b>		<b>0</b>	<b>2 150 000</b>	<b>2 150 000</b>	<b>0%</b>	<b>2 150 000</b>
Endettement à moyen et long terme			5 439 466	6 858 434	-20,7%	6 858 434
Emprunts à moins d'un an			1 864 766	1 772 107	5,2%	1 772 107
Financement en devise			2 471 424	1 166 143	111,9%	1 166 143
Mobilisation des créances nées sur l'étranger			570 000	300 000	90,0%	300 000
CHIRAET / MOURABAHA			1 823 885	2 357 459	-22,6%	2 357 459
CREDIT PFE			2 282 000	700 000	226,0%	700 000
Crédit Obliga			85 474	125 126	-31,7%	125 126
Découvert mobilisé			500 000	500 000	0,0%	500 000
Financement de stocks			560 000	560 000	0,0%	560 000
Traites avalisées				341 173	-100,0%	341 173
Escompte effets			976 132	1 680 162	-41,9%	1 680 162
Factoring			1 675 272	460 236	264,0%	460 236
<b>V.Total Endettement en DT</b>			<b>18 248 419</b>	<b>16 820 840</b>	<b>8,5%</b>	<b>16 820 840</b>
<b>VI. Trésorerie en DT</b>			<b>15 164</b>	<b>2 416 769</b>	<b>-99,4%</b>	<b>2 416 769</b>
(*) Données retraitées par rapport à celles publiées au 4ème trimestre 2021						
(**) Exercice audité						

### Commentaires:

La valeur de la production de la société Office Plast de l'exercice 2022 a enregistré une augmentation de 68,8% par rapport à l'exercice 2021

Le chiffre d'affaires relatif au quatrième trimestre 2022 a enregistré une augmentation de

31,1% par rapport à la même période de 2021. Le Chiffre d'affaires de l'exercice 2022 a enregistré une amélioration de 28,8% par rapport à la même période en 2021. Cette amélioration est le résultat de la hausse du chiffre d'affaires à l'export de 29,5% et l'augmentation du chiffre d'affaires local de 27,8% .

La valeur des investissements de l'exercice 2022 est de 2 243 643 DT soit une augmentation de 149,2% par rapport à la même période en 2021

L'endettement de la société s'élève à 18 248 419 DT au 31 décembre 2022 contre 16 820 840 DT en 2021 soit une hausse de 8,5%.

Au 31 décembre 2022 la trésorerie d'Office Plast ressort positive de 15 164 DT